



CNPJ: 95.684.536/0001-80 Fone: 42 3645 1149 - email: pmlaranjal@gmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Pavimentação Poliédrica da Estrada Geral de Chapadão

Trecho: VILA RURAL ATÉ ASSENT. CONQUISTA CAMPONESA

extensão: 4.000,00 metros

				valor	valor
codigo	Serviço	quantidade	unidade	unitário R\$ com BDI	total R\$
Sinalização					
82000	Placa de sinalização c/ pellicula refletiva	25,00	m2	694,55	17.363,68
82100	Suporte de madeira 3 " x 3 " p/placa de sinalização	25,00	pç	172,13	4.303,22
Pavimentação					
50000	Escarificação , regularização compac. Subleito	24.000,00	m2	3,66	87.908,86
53260	Colchão de argila p/ pav. Poliedrico	22.800,00	m2	3,43	78.201,61
53520	Extração , carga , transp. Assent. Cordão lat. Pedra p/ pedra p/pav. Poliedrico	8.000,00	m	12,85	102.819,19
	Extração, carga, transp. preparo e assentamento do poliedro	22.800,00	m2	31,57	719.749,88
53265	Enchimento c/ argila p/pav. Poliedrico	24.000,00	m2	1,36	32.616,36
53270	Compactação de pavimento poliedrico	24.000,00	m2	0,58	13.978,44
57510	Contenção lateral c/ solo local p/pav. Poliedrica	8.000,00	m2	1,98	15.842,23
80000	Enleivamento da contenção lateral	8.000,00	m2	12,23	97.849,08
810250	Meio fio de concreto Tipo 3 (Pré Moldado)	600,00	m	54,94	32.965,82
TOTAL GERAL COM BDI					1.203.598,37

Laranjal, 28 de Julho de 2021.


Paulo Henrique R. Medeiros
Engenheiro Civil CREA-PR 168.345/D